



Pressemitteilung

Freiburg, 30. April 2024

SÜDVERS verstärkt mit Kolja Wangerin die Geschäftsführung des Assekuranzmaklers

Der international tätige Versicherungs- und Risikoexperte SÜDVERS ernennt Kolja Wangerin (36) zum Geschäftsführer. Ab 1. Mai 2024 wird Wangerin die Vertriebsaktivitäten des Assekuranzmaklers in Deutschland leiten.

Kolja Wangerin verfügt über langjährige Erfahrung im internationalen Versicherungsmarkt und hat umfassende Kompetenzen in der Akquise und Betreuung von Key-Accounts sowie dem Auf- und Ausbau neuer und bestehender Geschäftsbereiche. Zuletzt verantwortet er beim Großmakler Marsh das deutsche Affinity Geschäft und war dort Mitglied der Geschäftsleitung.

"Mit der Erweiterung unserer Geschäftsführung tragen wir unserem ungebrochenen Wachstumskurs Rechnung ", sagt Florian Karle, Geschäftsführender Gesellschafter bei SÜDVERS. "Wir sind davon überzeugt, dass Kolja Wangerin mit seiner Expertise und Begeisterung für das Industrieversicherungsgeschäft dafür sorgen wird, unsere Expansionsstrategie konsequent voranzutreiben."

Auch Wangerin selbst hat sich viel vorgenommen. "Mein vorrangiges Ziel ist es, die standort- und bereichsübergreifende vertriebliche Zusammenarbeit weiter zu professionalisieren. Dabei liegt der Fokus auf den Kundensegmenten Industrie und Mittelstand. Gemeinsam im Team werden wir für diese Zielgruppen innovative und maßgeschneiderte Lösungen entwickeln und umsetzen. Ich freue mich darauf, den Vertrieb bei SÜDVERS auf das nächste Level zu heben."

Daran hat Ralf Bender, CEO bei SÜDVERS keinen Zweifel: "Kolja Wangerin bringt einen klaren Blick von außen mit. Ich bin davon überzeugt, dass diese Tatsache gepaart mit seiner ausgewiesenen Führungs- und Entwicklungskompetenz sehr wertvoll für SÜDVERS sein wird."

Über SÜDVERS

SÜDVERS ist ein mehrfach ausgezeichneter international tätiger Versicherungs- und Risikoexperte für Mittelstand und Industrie und bietet hohe Beratungsqualität und maßgeschneiderte Lösungen zur weltweiten Risikoabsicherung. Das Unternehmen beschäftigt mehr als 600 Mitarbeitende und verfügt über 20 Standorte in Deutschland, Österreich und der Schweiz. Hauptsitz ist Au bei Freiburg. SÜDVERS ist inhabergeführt in zweiter Generation und zählt mit einem betreuten Prämienvolumen von über 650 Mio. Euro im Jahr 2023 zu den Top Brokern der Branche. SÜDVERS versteht sich als Vertrauter der





Pressemitteilung

Kunden, betreibt Risikomanagement mit System unter Einsatz eigener, ausgezeichneter Softwareanwendungen und setzt auf die Kombination globaler Lösungen mit lokaler Expertise. Mit SÜDVERS International ist das Unternehmen Gründungsmitglied des WBN – Worldwide Broker Network. WBN ist mit über 120 Mitgliedsunternehmen in über 110 Ländern und einem betreuten Prämienvolumen von rund 61 Mrd. US-Dollar das größte inhabergeführte Makler-Netzwerk weltweit. Weitere Informationen zu SÜDVERS und zu WBN finden sich auf der Website www.suedvers.de.

AnhangFoto Kolja Wangerin, Geschäftsführer Vertrieb, SÜDVERS GMBH Assekuranzmakler



Logo SÜDVERS

